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Remiss av SOU 2021 :62 Användning av e-legitimation i 
tjänsten i den offentliga förvaltningen 

Kommunstyrelsen beslutar 
att godkänna yttrandet till infrastrukturdepartementet. 

Sammanfattning 
Hudiksvalls kommun har fått rubricerad remiss för yttrande till 
infrastrukturdepartementet senast den 25 maj 2022. I utredningen föreslås att e
tjänstelegitimationer ska tillhandahållas den som tjänstgör vid eller innehar 
uppdrag för en statlig myndighet under regeringen och, som för att kunna 
fullgöra sina arbetsuppgifter, behöver styrka sin identitet eller tjänsteställning. 

För att skapa bättre förutsättningar för organisationsöverskridande användning 
av e-tjänstelegitimationer föreslås att det ska införas en ny lag som skapar ett 
ramverk för sådan användning. I syfte att möjliggöra sådan användl;tlng ska 
Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) tillhandahålla ett system för 
erkännande av e-tjänstelegitimationer. Förslaget planeras att tidigast träda i kraft 
1 januari 2024. 

Av utredningen bedöms att förslagen i detta betänkande inte får några 
konsekvenser för den kommunala självstyrelsen och innebär inte heller några 
kommunalekonomiska konsekvenser för kommunerna. 

Hudiksvalls kommun anser att det är ett bra förslag och ser med fördel fram till 
denna förändring. Om denna SOV går igenom blir det mer krav på att alla även 
kommunerna ska ha en tjänsteidentitet digitalt och då kan kommunens 
pågående arbete med Yubikeys vara en väg att hantera det på. 

Däremot är kommunens bedömning att en förändring utav eIDAS
förordningen skulle leda till en ökad kostnad för kommunerna. Detta främst 
utifrån de stora antalet anställda som finna i kommunal verksamhet både som 
heltidsanställda men främst deltidsanställda och timanställda. Vid behov utav en 
e-tjänstelegitimation kommer det att krävas relativt stora ekonomiska insatser 
för både införande men också förvaltning utav dessa arbetssätt och system. 

Beslutsunderlag 
Allmänna utskottet 2022-04-28 § 60 
Tjänsteutlåtande 
Missiv 
sov 2021-62 
Remissvar 

Beslutet skickas till Infrastrukturdepartementet och Ulrika Wenn 
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